MUNICIPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N o 505 574 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 2 (DOIS)

POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇOES

PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE

TÉCNICO SUPERIOR — EDUCAÇÃO SOCIAL

ATA N.o 5

ATA — LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA (1.a MÉTODO DE SELEÇÃO)

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de

Valpaços e Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os Senhores: Luis Miguel do Cruzeiro

Moutinho, Técnico Superior do Municipio de Valpaços; Márcia Susana Silva Esteves,

Técnica Superior do Municipio de Valpaços, e Luís Manuel Chaves Barroso Batista, Diretor

de Departamento de Administração Geral do Municipio de Valpaços, os quais constituem o

Júri do concurso referenciado em epígrafe, do qual o primeiro é Presidente. --------------------

Nesta conformidade, o júri deliberou, por unanimidade, proceder à elaboração da lista dos

resultados obtidos no 1.o método de seleção (prova escrita de conhecimentos) para

posterior publicitação, em conformidade com o preceituado no n.“ 1, do artigo 22.o da

Portaria no 233/2022, de 9 de setembro.

Primeiro — Resultados obtidos 1.“ Método de Seleção (prova escrita de

conhecimentos)

TO/224

(áícándidátdaf " " “ ' "Nõm'e do(a)candidát€(à) " . ' Classificaçãõ' '

Walie daConceiçõo epiarin A No cmpoareeu

TSES23/2024 Ana Beatriz Coelho Teixeira Não compareceu

TSES44/2025 Ana Rita OIo do Vale Não compareceu

TSESl/2024 Andreia Filipa Barreira Rodrigues 1975 Valores

TSES2I /2024 Barbara Alexandra Aveiro Carvalho 8,95 Valores

TSESi9/2024 Carina Isabel Santos Marques 8,60 Valores

TSESl 3/2024 Carina Sofia Lopes Cardoso Não compareceu

TSE532/2025 AC/lardmeíêsoquel Lavaredas dos Santos 1200 Valores

TSESó/2024 Cathy Pereira Gomes Não compareceu

TSES7/2024 Cótia Filipa Pinheiro Palas 1525 Valores

TSE542/2025 Célia Patrícia Fontoura Chícharo Não compareceu

1/7

MUNICIPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N a 506 874 320

TSESl 6/2024 Cidólia Gonçalves Fernandes Pimentel 1500 Valores

TSES20/2024 Cristiana Amaral Fonseca Nao compareceu

TSES4l/2025 Daniela Morais Fernandes 14110 Valores

TSE530/2025 Estefânia Fernandes Videira Martins 1575 Valores

TSES8/2024 Fatima Cristina Mendes Sousa 19,60 Valores

TSESl4/2024 Filipa Andrade Barreira ] 1,85 Valores

TSES25/2024 Filipa Maria Simões Felix Não compareceu

TSES27/2024 Flavia Valpaços Castro 1 1,75 Valores

TSESS7/2025 lliana Barreira Serra Não compareceu

TSE334/2025 Ivone Delmar Diz Martins Maduro Roxo Não compareceu

TSESl 5/2024 Jéssica Andreia Gonçalves Almeida 11,45 Valores

TSE533/2025 Joana Teixeira Alves Vaz Salgado Baía 1500 Valores

TSES43/2025 Joao Tiago Costa Ferreira Não compareceu

TSES26/2024 Liliana Raquel Sousa Rodrigues Não compareceu

TSESBl/2025 Luana Loureiro Martins Nao compareceu

TSES4/2024 Madalena Andreia Oliveira da Cunha Nao compareceu

Neves

TSES24/2024 Marcia Sofia Clemente Pereira Peixeiro 8,85 Valores

TSE538/2025 Maria Joao de Deus Taveira Não compareceu

TSESlO/2024 Marina Eduarda Fontoura Guedes 1950 Valores

TSES2/2024 Mónica Pinto Fernandes Não compareceu

TSES35/2025 Paula Alexandra Teixeira Pereira ] | 70 Valores

Contins '

TSE546/2025 Raquel Marisa Maltez Machado 14 75 Valores

Castro '

TSESl7/2024 Silvia Alexandra Vaz Barreira 9,65 Valores

TSES3/2024 Vanessa Pereira Cerqueira Não compareceu

TSES40/2025 Vera de Fatima dos Santos Araújo 1455 Valores

2/7

é?)

&?

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS
CONTRIBUINTE N.“ 506 874 320

Segundo — Resultados obtidos 1.“ Método de Seleção (avaliação curricular)

Referência do (a)

candidato (a)

Nome do (a) candidato (a) EP AD Classificação Final

“518/2024 Am Moroor'do Em 18,00 20,00 20,00 10,00 17,00Valores
Preto Fernandes

TSES3ó/2025 POÍFÍCÍG Pessoa Alves 16,00 20,00 16,00 10,00 1550 Valores

Terceiro — Lista de candidatos excluídos

O júri deliberou, por unanimidade, face ao carácter eliminatório de cada método de seleção,

pela ordem enunciada na lei, propor excluir do procedimento, os candidatos que obtenham

valoração inferior a 9,5 valores, ou não compareçam para a sua realização, pelos

fundamentos que a seguir se enumeram:

Referência do (a) candidato (a) Nome do (a) candidato (a) Classificação

TSE55/2024 Adelaide da Conceição Arrepio Arina Não compareceu

TSE523/2024 Ana Beatriz Coelho Teixeira Não compareceu

TSES44/2025 Ana Rita Ólo do Vale Não compareceu

TSESQl /2024 Barbara Alexandra Aveiro Carvalho 8,95 Valores

TSESl 9/2024 Carina Isabel Santos Marques 8,60 Valores

TS ES I 3/2024 Carina Sofia Lopes Cardoso Não compareceu

TSESó/2024 Cathy Pereira Gomes Não compareceu

TSES42/2025 Célia Patrícia Fontoura Chícharo Não compareceu

TSE520/2024 Cristiana Amaral Fonseca Nao compareceu

TSE525/2024 Filipa Maria Simões Felix Nao compareceu

TSE537/2025 Iliana Barreira Serra Não compareceu

TSE534/2025 ivone Delmar Diz Martins Maduro Roxo Não compareceu

TSES43/2025 Joao Tiago Costa Ferreira Não compareceu

TSE526/2024 Liliana Raquel Sousa Rodrigues Nao compareceu

TSE531/2025 Luana Loureiro Martins Não compareceu

TSES4/2024 Madalena Andreia Oliveira da Cunha Não compareceu

Neves

TSES24/2024 Marcia Sofia Clemente Pereira Peixeiro 8,85 Valores

TSES38/2025 Maria João de Deus Taveira Não compareceu

3/7

mM

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS
CONTRIBUINTE N o 506 874 320

TSES2/2024 Mónica Pinto Fernandes Não compareceu

TSES3/2024 Vanessa Pereiro Cerqueira Não compareceu

Quarto — Publicitação dos resultados do 1.o método de seleção (prova escrita de

conhecimentos)

O júri deliberou, por unanimidade, nos termos do n.o 1 do artigo 22.o da Portaria n.o

233/2022, de 9 de setembro, a publicitação dos resultados obtidos no 1.o método de

seleção, através da lista ordenada alfabeticamente antes enunciada, através da sua

afixação no edifício dos Paços do Concelho de Valpaços e disponibilizada na página

eletrônica do municipio www.valpacospt

Quinto — Audiência dos Interessados

Mais deliberou o júri, por unanimidade, de acordo com o disposto nos artigos 121 .o e 122.o

do Código do Procedimento Administrativo proceder à notificação dos candidatos para a

realização da audiência dos interessados para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem,

querendo, por escrito, o que se lhe oferecer. - -

Nada mais havendo a tratar, dá-se por encerrada a presente reunião e, para dela constar,

se lavra a presente ata que, depois de lida em voz alta e aprovada, segue assinada por

todos os membros do júri. - ___

O Júri

O PresidenÃ

fx—

(Dr. 'Luis Migu'rel do dugeii'o Moutinho)

& 1o Vogal Efetivo

Zion/&
(Dra. Márcia Sus/ana Silva Esteves)

2av7áa|L>Efetiv

imv
Í/Úr. Luís Manute/ Chaves Barroso Batista)

4/7

MUNICIPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N.“ 506 874 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE

TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÓES PÚBLICAS POR

TEMPO INDETERMINADO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR —

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS

LISTA DOS RESULTADOS OBTIDOS NO PRIMEIRO MÉTODO DE SELEÇÃO:

Referência do (a) candidato (a)

PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS

Nome do (a) candidato (a) Classificação '

TSE55/2024 Adelaide da Conceição Arrepio Arina Não compareceu

TSE523/2024 Ana Bealriz Coelho Teixeira Não compareceu

TSES44/2025 Ana Rila Olo do Vale Nao compareceu

TSESl/2024 Andreia Filipa Barreira Rodrigues 1975 Valores

TSESZi /2024 Barbara Alexandra Aveiro Carvalho 8,95 Valores

TSESl9/2024 Carina Isabel Sanlos Marques 8,60 Valores

TSESIB/2024 Carina Sofia Lopes Cardoso Nao compareceu

TSE832/2025 Carmo Raquel Lavaredas dos Sanlos 12 00 Valores

Medeiros '

TSESó/2024 Calhy Pereira Gomes Não compareceu

TSES7/2024 Galia Filipa Pinheiro Palas 1525 Valores

TSE542/2025 Célia Palrícia Fonloura Chicharo Não compareceu

TSESl 6/2024 Cidália Gonçalves Fernandes Pimenlel 1500 Valores

TSES20/2024 Crisliana Amaral Fonseca Não compareceu

TSES4i/2025 Daniela Morais Fernandes 14110 Valores

TSE530/2025 Eslefõnia Fernandes Videira Martins 1575 Valores

TSE88/2024 Fatima Cristina Mendes Sousa 19,60 Valores

TSESl4/2024 Filipa Andrade Barreira | i,85 Valores

TSE525/2024 Filipa Maria Simões Felix Não compareceu

TSE527/2024 Flavia Valpaços Caslro ] 1,75 Valores

TSESB7/2025 lliana Barreira Serra Não compareceu

TSE534/2025 Ivone Delmar Diz Marlins Maduro Roxo Não compareceu

TSESi 5/2024 Jéssica Andreia Gonçalves Almeida 1 1,45 Valores

TSE533/2025 Joana Teixeira Alves Vaz Salgado Baia 1500 Valores

5/7

“e; »

MUNICIPIO DE VALPAÇOS
CONTRIBUINTE N." 506 874 320

TSES43/ 2025 João Tiago COSIO Ferr eira Não compareceu

TSES26/2024 Liliana Raquel Sousa Rodrigues Não compareceu

TSESBl/2025 Luana Loureiro Martins Não compareceu

TSE54/2024 Madalena Andreia Oliveira da Cunha Não com areceu

Neves p
TSE524/2024 Marcia Sofia Clemente Pereira Peixeiro 8,85 Valores

TSES38/2025 Maria João de Deus Taveira Não compareceu

TSESlO/2024 Marina Eduarda Fontoura Guedes 1950 Valores

TSE52/2024 Mónica Pinto Fernandes Não compareceu

TSE535/2025 Paula Alexandra Teixeira Pereira ] ] 70 Valores

Contins '
TSES4ó/2025 Raquel Marisa Maltez Machado 14 75 Valores

Castro '
TSESl 7/2024 Silvia Alexandra Vaz Barreira 9,65 Valores

TSES3/2024 Vanessa Pereiro Cerqueira Não compareceu

TSES40/2025 Vera de Fatima dos Santos Araújo 1455 Valores

LISTA DOS RESULTADOS OBTIDOS NO PRIMEIRO MÉTODO DE SELEÇÃO:
AVALIAÇÃO CURRICULAR

Referência do (a) Nome do (a) candidato (a) EP AD Classificação Final

candidato (a)

TS ES 1 8/2024 Ana Margarida Eiras

Preto Fernandes

TSES36/2025 Patrícia Pessoa Alves l6,00 20,00 i6,00 10,00 1550 Valores

18,00 20,00 20,00 10,00 l7,00 Valores

Candidatos Excluídos:

Adelaide da Conceição Arrepia Arina a)

Ana Beatriz Coelho Teixeira a)

Ana Rita Ólo do Vale a)

Bárbara Alexandra Aveiro Carvalho b)

Carina Isabel Santos Marques b)

Carina SoGa Lopes Cardoso a)

Cathy Pereira Gomes a)

Célia Patricia Fontoura Chicharo a)

6/7

a)

b)

ont

, A
MUNICIPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUlNTE N.“ 506 374 320

Cristiana Amaral Fonseca a)

Filipa Maria Simões Felix a)

Iliana Barreira Serra a)

ivone Delmar Diz Martins Maduro Roxo a)

João Tiago Costa Ferreira a)

Liliana Raquel Sousa Rodrigues a)

Luana Loureiro Martins a)

Madalena Andreia Oliveira da Cunha Neves a)

Márcia Sona Clemente Pereira Peixeiro b)

Maria João de Deus Taveira a)

Ao abrigo do disposto nos n.os 3 e 4 do artigo 21 .o da Portaria n.“ 233/2022, de 9 de setembro e no ponto 12 do

aviso de abertura do presente procedimento concursal, em virtude de não comparência para a realização de

método de seleção:

Ao abrigo do disposto nos n.os 3 e 4 do artigo 21 .o da Portaria n,“ 233/2022, de 9 de setembro e no ponto 11 do

aviso de abertura do presente procedimento concursal. em virtude de valoração inferior a 9,5 valores

7/7